
DAGJI -  1 

 
         

Arrêté n°2020-01 
RELATIF AUX CANDIDATS 

 
ELECTIONS AUX TROIS CONSEILS DE 

L'UNIVERSITE D’ANGERS 
 

Conseil d'Administration 
Commission de la formation et de la vie 

universitaire 
Commission de la recherche 

 
21 janvier 2020 

 
Collèges des personnels 

 

Vu le Code de l’Education notamment ses articles L719-1 à L719-3 et  D719-1 à D719-
40 ;  

Vu les statuts de l’Université d’Angers approuvés par le Conseil d’Administration le 29 
mai 2019 ; 

Vu l’arrêté n° 2019-79 du 15 octobre 2019 relatif à l’organisation des élections aux trois 
conseils centraux de l’Université d’Angers pour ce qui concerne les collèges des 
personnels ; 

Vu l’avis du Comité électoral consultatif en date du 8 janvier 2020 ; 

Vu le procès-verbal du conseil d’administration en date du 15 février 2016 relatif à 
l’élection de M. Christian ROBLEDO en qualité de Président de l’Université d’Angers, 

LE  PRESIDENT DE L’UNIVERSITE 

ARRETE : 

Article 1 : Conseil d’administration 

 

Sont candidats aux élections au Conseil d’administration : 

 
COLLEGE A  

 

- Liste présentée par « Expérience UA » 

Christian ROBLÉDO 

Isabelle RICHARD 

Félicien LEMAIRE 

Frédérique CHÉDOTEL 

Régis BARILLÉ 

Christine BARD 



DAGJI -  2 

Éric DELABAERE 

Dominique PEYRAT-GUILLARD 

 

- Liste présentée par « Pour une Université humaine et éthique » 

Clément CHAUVET 

Aubeline VINAY 

Jean-Luc COURTHAUDON 

Catherine DEFFAINS-CRAPSKY 

Ludovic MARTIN 

Cécile MEYNARD 

François SANCHEZ 

Clotilde ROUGÉ-MAILLART 

 

 
COLLEGE B  

 

 

- Liste présentée par « Expérience UA » 

Anne REY 

Emmanuel BIOTEAU 

Mihaela BARREAU 

François HINDRÉ 

Lydie BOUVIER 

Alexandre PIETRINI 

Élodie JARRIER 

Laurent GARCIA 

 

- Liste présentée par « Service public et démocratie universitaires » 

Hervé CHRISTOFOL 

Aude Nuscia TAÏBI 

Jérémy CLOTAULT 

Tassadit AMGHAR 

Laurent SAINTIS 

Marie SONNETTE 

Jean-Luc GODET 

Marie-Christine WELSCH 

 

Soutien : SNESUP-FSU 

  



DAGJI -  3 

- Liste présentée par « Pour une Université humaine et éthique » 

Christophe DANIEL 

Nathalie GAUMER 

Jean-Christophe GIMEL 

Laëtitia LANGLOIS 

Christophe BOUJON 

Caroline MARIE-JEANNE 

Sylvain PEZERIL 

Anne-Laurence PENCHAUD 

 

 
COLLEGE BIATSS  

 
 

- Liste présentée par « SNPTES » 

Corinne LEFRANÇOIS 

Christophe ANNIC 

Nathalie CLÉMENT 

François GUILLAS 

Anita LEBREC 

Christophe DELALANDE 

 

Soutien : SNPTES 

 

- Liste présentée par « Intersyndicale CGT – FO – FSU pour une défense 
intransigeante des personnels et du service public » 

Agnès BARBELIVIEN 

Richard CERVELLE 

Sigrid GIFFON 

Yannick MAUBOUSSIN 

Marie-Anne MONCELON 

Patrick HAMARD 

 

Soutiens : CGT, FO-ESR, FSU 

 

- Liste présentée par « Pour une Université humaine et éthique » 

Claudie SEGRETAIN 

Xavier MAUDET 

Christelle BOULICAUT 



DAGJI -  4 

- Liste présentée par « Expérience UA » 

Laurent BORDET 

Elsa VINCENT 

Thierry OGER 

Sandrine BERTRAIS 

Pascal ANGELLIAUME 

Pascale INGLES 

 

Article 2 : Commission de la formation et de la vie universitaire 

 

Sont candidats aux élections à la Commission de la formation et de la vie universitaire : 

 
COLLEGE A  

 

 Secteur des disciplines juridiques, économiques et de gestion 
 

- Liste présentée par « Expérience UA » 

Gaëlle PANTIN-SOHIER 

Philippe VIOLIER 

 

- Liste présentée par « Pour une Université humaine et éthique » 

Bérangère TAXIL 

Guido HÜLSMANN 

 

 

 Secteur des lettres, sciences humaines et sociales 
 

- Liste présentée par « Pour les LLSH » 

Manuelle PELOILLE 

Didier BOISSON 

 

 

 Secteur sciences et technologies 
 

- Liste présentée par « Expérience UA » 

Hélène HOWA 

Didier PELTIER 



DAGJI -  5 

 Secteur des disciplines de santé 
 

- Liste : 

Mathieu EVEILLARD 

Delphine PRUNIER 

 

 
COLLEGE B  

 

 Secteur des disciplines juridiques, économiques et de gestion 
 

- Liste présentée par « Expérience UA » 

Vincent COEFFE 

Anne-Sophie HOCQUET 

 

- Liste présentée par « Pour une Université humaine et éthique » 

Sophie LAMBERT-WIBER 

Thierry CAILLEAU 

 

 

 Secteur des lettres, sciences humaines et sociales 
 

- Liste présentée par « Pour les LLSH » 

Valérie BARBE 

Jean-Michel YVARD 

 

 

 Secteur sciences et technologies 
 

- Liste présentée par « Expérience UA » 

Sandrine TRAVIER 

Lionel BAYLE 

 

- Liste présentée par « Pour une Université humaine et éthique » 

David RULENCE 

Karima THOMAS 

 

 



DAGJI -  6 

 Secteur des disciplines de santé 
 

- Liste :  

Sabine MALLET 

Jean-Jacques HELESBEUX 

 

 
COLLEGE BIATSS  

 

- Liste présentée par « Expérience UA » 

Virginie GRIMAULT 

Manuel ROUGER 

Karine DOLET 

François AUZANNE 

 

- Liste présentée par « SNPTES » 

Sylvie BOUIS 

Franck COADOU 

Charlotte GODON 

Philippe VEYER 

 

Soutien : SNPTES 

 

 

Article 3 : Commission de la recherche 

 

Sont candidats aux élections à la Commission de la recherche : 

 
COLLEGE A  

 

 Secteur des disciplines juridiques, économiques et de gestion 
 

- Liste : 

Aline VIGNON-BARRAULT 

Gildas APPÉRÉ 

 

 

 



DAGJI -  7 

- Liste présentée par « Expérience UA » 

Sandra CAMUS 

François HOURMANT 

 

 

 Secteur des lettres, sciences humaines et sociales 
 

- Liste présentée par « Liste représentative de la recherche en LLSH » 

Yves DENÉCHÈRE 

Élisabeth MATHIEU 

Philippe ALLAIN 

 

 

 Secteur sciences et technologies 
 

- Liste présentée par « Expérience UA » 

Philippe SIMONEAU 

Christelle JUSSIEN 

Philippe BLANCHARD 

Claudine LANDÈS 

Étienne MANN 

 

 

 Secteur des disciplines de santé 
 

- Liste présentée par « Pour une recherche intégrée en Santé » 

Frédéric LAGARCE 

Audrey ROUSSEAU 

Pierre-Marie ROY 

Carmen MARTINEZ 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAGJI -  8 

COLLEGE B  
 

 Secteur des disciplines juridiques, économiques et de gestion 
 

- Liste présentée par « Expérience UA » 

Martine LONG 

Patrick LEGOHÉREL 

 

- Liste présentée par « Pour une Université humaine et éthique » 

Bruno SÉJOURNÉ 

Caroline DUPARC 

 

 

 Secteur des lettres, sciences humaines et sociales 
 

- Candidature présentée par « Liste représentative de la recherche en LLSH » 

Frédérique LE NAN 

 

 

 Secteur sciences et technologies 
 

- Liste présentée par « Expérience UA » 

Meryem MOJTAHID 

David CANEVET 

 

 

 Secteur des disciplines de santé 
 

- Liste présentée par « Pour une recherche intégrée en Santé » 

Hélène LIBOUBAN 

Nicolas CLERE 

 

 

 

 

 

 

 



DAGJI -  9 

COLLEGE C  
 

 

 Secteur des disciplines juridiques, économiques et de gestion 
 

- Candidature présentée par « Expérience UA » 

Bruno DAUCÉ 

 

- Candidature présentée par « Pour une Université humaine et éthique » 

Jesus Herell NZE OBAME 

 

 

 Secteur des lettres, sciences humaines et sociales 
 

- Liste présentée par « Liste représentative de la recherche en LLSH » 

Annabelle MOREL-BROCHET 

Emmanuel GRATTON 

 

 

 Secteur sciences et technologies 
 

- Liste présentée par « Expérience UA » 

Laure PERCHEPIED 

Vincent BARICHARD 

 

 

 Secteur des disciplines de santé 

 
- Candidature présentée par « Pour une recherche intégrée en Santé » 

Aline RAMOND-ROQUIN 

 

 
COLLEGE D  

 

- Candidature présentée par « Expérience UA » 

Stéphane AMIARD 

 

 



DAGJI -  10 

 
COLLEGE E  

 

- Liste présentée par « Expérience UA » 

Magali ALLAIN 

Dimitri BRÉARD 

Hélène DESAIVRE-MALLARD 

 

- Liste présentée par « SNPTES » 

Patricia MALLEGOL 

Nicolas CHATON 

Monique BERNIER 

 

Soutien : SNPTES 

 

 
COLLEGE F  

 

- Candidature présentée par « SNPTES » 

Véronique CHUREAU 

 

Soutien : SNPTES 

 

 

 
 
 

Fait à Angers, le 9 Janvier 2020 
 

Le Président de l’Université 
  

Christian ROBLÉDO 
 

Signé 


	LE  PRESIDENT DE L’UNIVERSITE
	ARRETE :
	Article 1 : Conseil d’administration
	Article 2 : Commission de la formation et de la vie universitaire
	Article 3 : Commission de la recherche

